Degradatio actualis à solo Episcopo consecrato expleri potest, ibi. n. 11.

Degradatio actualis necessaria est, ut Clericus delinquens damnari posuit ad mortem, ibi.

Degradatio debet fieri in Ecclesia, vel Ora-torio publico, ibi. n. 18. pag. 250.

Delegatus.

Delegatus principis non potest subdelegare, quando fuit electa industria personæ, ad-not. ad form. 2. tit. 15. n. 19. pag. 213.

Delegatus Papæ exerceat jurisdictionem

ubique locorum absque requisitione Dia-cesanorum, adnot. ad form. 10. tit. 15. n. 5. pag. 243.

Delictum, Delinquens.

Delicta, quæ merentur depositionem, & de-gradationem que sint, adnot. ad form. 11. tit. 15. pag. 244. & 245.

Delinquens non pertimescit culpam, quoniam redimere nummis existimat, adnot. id form. 3. tit. 15. n. 6. pag. 216.

Delinquens in Ecclesia, an & quando ga-deat immunitate, adnot. ad form. 14. tit. 15. n. 2. & 3. pag. 254. & seqq.

Ignorans non dicitur delinquere, adnot. ad form. 3. tit. 13. n. 21. pag. 101.

Deus.

Deus quibus armis puniat Christianorum peccata, adnot. ad form. 3. tit. 16. n. 24. pag. 211.

Deum, in Deum, & Deo credit Catholicus, ibi. n. 26. pag. 315.

Deus invenitur in oratione, & jejunio, ad-not. ad form. 4. tit. 16. n. 11. Pag. 28.

Deo non dicitur militare, qui non est ordi-natus in Sacris, adnot. ad form. 7. tit. 16. n. 2. pag. 334.

Dei opus, qui facit fraudulenter, est male-dictus, adnot. ad form. 1. tit. 16. num. 4. pag. 283.

Deus est cognitor arcanorum, & Index, ad-not. ad form. 2. tit. 15. num. 21. circa fin. pag. 213.

Dictio.

Dictio omnino inducit necessitatem, & pre-ceptum, adnot. ad form. 1. tit. 16. n. 14. pag. 286.

Dictio etiam casum minus dubitabilem ex-primit, & magis dubitabilem implicat, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 15. pag. 212.

Dictio, vel accipitur aliquando pro non, ad-not. ad form. 1. tit. 13. n. 92. pag. 31.

Dictio præsumit ex primis casum minus dubi-tablem, & includit magis dubitabilem, adnot. ad Decr. Subcollect. Spolior. nu. 1. pag. 94.

Dimissoria.

Qui utitur falsis Dimissoriis, cum illis ordinatur, committit delictum depositio-ne dignum, & mittitur ad triremes, ad-not. ad form. 3. tit. 13. n. 2. pag. 98.

Et est ipso jure suspensus, ibi.

Dimissoria quando dicantur captiōsæ, vel falsæ, vel vitiatae substantialiter, ibi. num. 3.

Dimissoria datæ à Lantuscha pro Regula-ribus, reformantur ad tenorem Decreti Clem.

Index Rerum.

- Clem. VIII. adnot. ad form. 4. tit. 13. n. 1.
& seq. pag. 107.
- Dimissorias ad Sacros Ordines concedere non possunt Superiores Regulares Religiosi non professi, nec nulliter professi, ibi. n. 10. pag. 110.
- Dimissorias debent præter testimonium legitimæ ætatis, & morum, continere commendationem de idoneitate, ibi. n. 12.
- Et licentiam recipiendi, & respectivè conferendi Ordinem, ibi. n. 16. pag. 112.
- Dimissorias Regularium directæ Episcopo non suo, debent continere fidem de impedimento Diœcesani, ibi. n. 18. pag. 113.
- Decretum Clem. VIII. formam Dimissorialium Regularium præscribens continent penas latæ sententiae, ibi. n. 27. pag. 114.
- Decretum Clem. VIII. fuit innovatum, ibi. num. 28.
- Dimissorias pro Regularibus Monasterii nullius sunt dirigendæ ad Episcopum Vicinorem, ibi.
- Regulares à Diœcesano in examine rejecti, non possunt dimitti ad alium Episcopum, sed recurrere ad Sac. Cong. ibi. n. 29. p. 115.
- Græci, & alii Albanenses in Italia commorantes, non possunt ordinari sine literis Dimissoriis Episcopi latini Diœcesani, ibi. n. 30.
- Habens Dimissorias à proprio Ordinario cum clausula, ut possit ordinari à quocumque Antistite, poterit ordinari à Nuntio Apostolico, ibi. n. 42. pag. 121.
- Dimissorias concedit Episcopus, cui datus fuit Vic. Apostolicus, quando non suspenditur a collatione Ordinum, adnot. ad form. 8. tit. 16. n. 1. pag. 337.
- Secus si Episcopus esset nominatim ab officio suspensus, ibi. n. 2.
- Dimissorias concedere est actus jurisdictio-
nis, ibi. d. n. 1.
- Dismembratio.*
- Dismembrare non potest Episcopus Parochiale motivo numerositatis Populi adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 41. pag. 13.
- Distributiones.*
- Distributiones ammissæ à Canonicis absen-
tibus, accrescunt inservientibus, contra-
ria conuentudine non obstante, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 71. pag. 89.
- Episcopus non potest statuere, quod Di-
stributiones non debeantur non constitu-
tis in Sacris, ibi. n. 74. pag. 90.
- Neque quod Jubilatis non debeantur di-
stributiones extraordinariae, ibi.
- Distributiones an debeantur Canonicis Offi-
cialibus S. Officii, ibi. n. 73. pag. 89.
- Et an Subcollectorî, ibi.
- Canonicus absens pro lite suæ Præbendæ non lucratur distributiones, si non habeat licentiam Episcopi, ibi. n. 75. pag. 90.
- Neque debentur Canonicô pro tempore, quo fuit carceratus pro debito civili, ibi.
- Neque inservienti Episcopo Missam priva-
tam celebranti tempore Divini Officii, ibi.
- Distributiones debentur Canonicô delegato ab Episcopo ad visitandum limina, pro
toto tempore acceſſus, mansionis, & re-
gressus, ibi. n. 96. pag. 90.
- Debentur Canonicô Coadjutore durante infir-
mitate, etiam Coadjutore absente, ibi.
- Debentur Canonicô inquisito, & postea ab-
soluto, etiam cum clausula ex hac tenuis
deductis, ibi.
- Debentur Canonicô absenti à Choro ratione
officii pro servitio Capituli, ibi.
- Debentur Canonicô Jubilato, etiamsi sint
extraordinariae, & auctæ post Indultum,
ibi.
- Distributiones non debentur Canonicis ju-
bilatis à Capitulo, ibi. n. 77.
- Doctrina Christiana.*
- Doctrinæ Christianæ Mysteria ediscenda
necessitate medii, adnot. ad form. 6. n. 9.
tit. 13. pag. 152.
- Ludi Magistri quamvis laici coguntur ad-
mittendum discipulos ad discendam Do-
ctrinam Christianam, imò & ad docendum,
ibi. n. 10. pag. 55.
- Doctrina Christiana potest doceri per sub-
stitutum, quando Cura Animarum incum-
bit perfonæ in Dignitate constituta, ad-
not. ad form. 1. tit. 13. n. 40. in fin. pag. 13.
- Doctrina Christiana docet quæ sint dona
Spiritus Sancti, adnot. ad form. 4. tit. 16.
n. 9. pag. 318.
- Dolus, vide in verbo *Culpa*.
- Dos.*
- Dos Monialis intra numerum, potest in usus
necessarios Monasterii expendi cum sola
licentia Superioris, adnot. ad form. 5. tit.
13. n. 3. in fin. pag. 124.
- Dos Beneficii, Ecclesiæ, vel Hospitalis di-
citur *Mansus*, adnot. ad form. 7. tit. 13.
n. 10. pag. 146.
- Dos data pro foundationibus debet esse suffi-
ciens, ibi.
- Cætera* vide in verbo *Moniales*.

Monacelli Form. Pars. II.

c

E.

Index Rerum.

E

Ecclesia.

Ecclesia quot modis polluta dicatur, ibi. n. 10. p. 323.
vel non, adnot. ad form. 14. tit. 15. n. 5.
pag. 255.

Ecclesiarum cultus superfluuus à SS. PP. non
laudatur, adnot. ad form. 5. tit. 16. n. 5. 6.
& 7. pag. 321.

Ecclesiæ Mansus quid sit, adnot. ad form.
7. tit. 13. n. 10. pag. 146.

Ecclesia Domina directa, finita linea inve-
stiti seu tertiae generationis de jure non
cogitur reinvestire sed potest pro se re-
tinere, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 11.
pag. 167.

Si verò vult renovare, proximiores Agna-
tos linea finita de aequitate præferre te-
netur, ibi.

Editium.

Vide Episcopus.

Electio.

Electio, postulatio &c p ræsentatio in
quo differant, adnot. ad form. 1. tit. 15.
n. 24. pag. 202.

Electio Sancti in Patronum quomodo sit fa-
cienda, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 10.
pag. 344.

Quibus ex causis fiat electio Sancti in Pa-
tronum, ibi. n. 12. pag. 345.

Electio Officialium Capituli post sex men-
ses devolvitur ad Episcopum, si Cano-
nici fuerint negligentes, ibi. n. 15. pag. 346.

Eleemosina.

Eleemosina est triplex, & declaratur, ad-
not. ad form. 5. tit. 16. n. 1. pag. 320.

Eleemosina est in præcepto illis qui habent
superflua, & omnibus erga illos, qui
sunt in extrema necessitate, ibi. n. 2. &
3. pag. 321.

Eleemosinæ sunt dandæ pro manutentione
Cultus Divini, & ministrorum, ibi. n. 4.
Eleemosynæ superflua sunt distri nendæ
pauperibus, non autem in marmore tem-
plorum, ibi. n. 5. 6. & 7.

Eleemosynarum Quæstores quid servare de-
beant, ibi. n. 8. pag. 322.

Eleemosynæ collectæ in frumento, vino,
oleo, & similibus non solvunt gabellam,
ibi.

Eleemosynæ quo ordine, & graduatione
sunt distribuendæ, ibi. n. 9.

Episcopus non solum sibi occurrentibus pau-
peribus tenetur eleemosynam dare, sed

illos ex officio quæriere, ibi. n. 10. p. 323.
Eleemosynam faciens augebit substantias
& inveniet misericordiam, ibi. n. 11.

Emphyteusis, & emphyteuta.

Emphyteusis Investitura an, & quando in-
cludat, vel non, personam primi inve-
stiti adnot. ad form. 2. tit. 14. n. 4. pag. 167.
Emphyteusis Ecclesiastica ad tertiam gene-
rationem dicitur ex pacto, & providen-
tia, ibi. n. 5.

Emphyteusis Ecclesiæ dicitur finita si ulti-
mus de linea comprehensus, efficiatur
Religiosus, ibi.

Monasterium licet sit capax bonorum ad-
huc bona Emphyteutica Ecclesiæ ad ex-
traneos non transitoria, non potest re-
tinere nec ad usumfructum durante vi-
ta Religiosi investiti, ibi.

Emphyteusis Ecclesiæ non extantibus mal-
culis transit ad feminas, ibi. n. 6.

In Emphyteusi Ecclesiæ sub nomine de-
scendentium feminæ comprehenduntur
feminæ, ibi.

Amplia etiam si sint exclusæ à Statuto, ibi.

In Emphyteusi transitoria ad hæredes, sub
hæreditis nomine comprehenduntur fe-
minæ, ibi.

Emphyteusis Ecclesiæ non transit ad illegi-
timos, quantumvis rescripto Principi el-
lent legitimati, ibi.

Emphyteuta incidere faciens arbores frugi-
feras cadit à jure suo, ibi. n. 7. pag. 166.

Emphyteuta si constitutus in re Emphyteu-
tica servitutem realem sive perlomenem
dicitur alienare, ibi.

Emphyteusis concessio debet regulari cum
tenore beneplaciti Apostolici, ibi. d. n. 4.
pag. 165.

Emphyteuta deteriorans rem Emphyteu-
ticam cadit in commissum, & potest ex-
pelli, ibi. n. 7. pag. 166.

Devolutio Emphyteusis non declarata in
vita alienantis vel deteriorantis, an, &
& quando possit declarari contra succel-
forem, ibi. n. 8.

Emphyteuta non perdit melioramenta, quo-
ties non fiat pactum, quod devolvantur,
finita linea ad Dominum directum,
ibi. n. 9.

Emphyteuta potest hypothecare meliora-
menta, & super illis Censum imponere,
quando non adeat pactum quod non pol-
lit hypotecari, ibi.

Emphyteusis, finita linea debet deequita-
te renovari favore proximiorum, ibi. n.
11. pag. 167.

Em-

Index Rerum.

- Emphyteusis amotizatio , quando dicatur fieri , ibi. n.15. pag. 168.
Emphyteusis perventa ad manus mortuas , est solvendum pro ea quindennium , ibi.
Emphyteusis renovatio quando fieri debeat , adnot. ad form. 3. tit. 14. n. 1. pag. 169.
Emphyteusis devoluta ob canonem non solutum , potest renovari etiam favore extranei non agnati ibi. n.2.
Emphyteusis incorporata Ecclesiae , non potest denuo renovari sine beneplacito Apostolico , ibi .
Emphyteusis hæreditaria debet , linea finita renovari favore agnatorum , quando ultimus investitus decederet intestatus , fecus si adsit hæres , ibi. n.3.
Emphyteusis renovatio debet fieri ad formam præcedentium Investiturarum , ibi. n.5. pag. 170.
Ecclesia non potest sine beneplacito alterare præcedentes Investituras in substantiis , ibi.
Non solum in præjudicium sui ipsius , sed neque in præjudicium comprehensorum , ibi.
- Emptor.*
- Emptor rei Ecclesiae , quando debeat esse sollicitus de versione pretii , adnot. ad for. 5. tit. 14. n.7. pag. 178.
- Episcopus , Archiepiscopus .*
- Non potest uti Oratorio privato extra Domum propriæ habitationis , adnotat. ad Decret. Commun. quotid. n. 2. pag. 26. & adnot. ad form. 2. tit. 13. n.31. pag. 71.
Episcopus potest Edicto precipere , ut Parochiani tempore Paschatis confeantur proprio Parocho , & qui noluerint faltem licentiam petant alio confitendi , adnot. ad Decret. de commun quotid. num. 16. pag. 41.
Non potest prohibere Regularibus , ne à Dominica Palmarum usque ad Dominicam in albis administrent sacerdotalibus Sacramentum penitentiae ; Sed solum , ut personis prædictis in die Paschatis non admittrent Eucharistiam , ibi.
Episcopi Suffraganei titulares , quas præminentius , & facultates habeant , adnot. ad form. 2. tit. 13. n.14.15.16. & 17. pag. 64. & 65.
Episcopus non debet edicare quod Sacerdotes non notantes Missas celebratas in libro , non admittatur alia probatio , ibi. n.46. pag. 77.
Episcopus potest Revisoribus computorum locorum piorum taxare mercedem pro labore non obstante Taxa Innocentiana , ibi. n.47. pag. 81.
Episcopus tam in actu Visitationis quam extra potest per se ipsum , vel suum delegatum exigere rationem administrationis locorum piorum , ibi. num. 48. pag. 82. imò iuramentum de fideliter administrando , ibi.
Quid in Ecclesiis pertinentibus ad Cappelanos Religionis Hierosolymitanæ , ibi. num. 49.
Et in Ecclesiis subjectis Capitulo Lateranensi , ibi. n.50.
Episcopus potest edicere ne Canonici discendant à residentia ibi. n.63. pag. 87.
Episcopus procedens contra Canonicos non residentes tenetur servare dilationes praescriptas à Concilio , ibi. n.66. pag. 48.
Poterit tamen pendente triennio procedere ad censuras præmissa citatione , ibi. n.67.
Episcopus censuris potest ligare absentem (si præcessit monitio personalis) non residentem , ibi. n.70. pag. 89.
Episcopus potest præcipere quod Canonici intersint concioni sub pena amissionis distributionis , ibi. n.71.
Episcopus non potest statuere quod Canonici , qui non sunt in Sacris non lucrarent distributiones . ibi. n. 74. pag. 90.
Neque quod Canonis jubilatis non debentur distributiones extraordinarie , ibi.
Neque , quod distributiones quæ accrescunt inservientibus applicentur fabriæ , vel alio piò loco , ibi.
Episcopus ante ordinationem potest promulgare Edictum cum comminatione excommunicationis latè sententie contra utentes falsis Dimissoriis , vel alias Ordinibus indignos , adnot. ad form. 3. tit. 13. n.1. pag. 98.
Episcopus potest absolvere ordinatum ante legitimam ætatem , si delictum sit occultum , imò , ab irregularitate ex eadem causa contracta , ibi. n.26. pag. 102.
Episcopus conferens primam Tonsuram laico ante septennium incurrit suspensio nem per annum à collatione ejusdem prime Tonsuræ , ibi. n.27.
Episcopus potest ex notitia privata reiicere irregulares , vel centura irretitos , & similes ab ordinibus , ibi. n.29.
Episcopus quando dispenset in irregularitate , ibi. n.30.
Episcopus quando dispenset cum fatuo , vel Energumeno in exercitio ordinum ante dementiam , vel Dæmonis obsidionem

Index Rerum.

- susceptorum , ibi. n. 32. pag. 103.
Episcopus si ante ordinationem protestetur non habere intentionem ordinandi illos, qui non habent etatem legitimam , Dismissorias veras, titulum &c. qui tales defectus habent non recipiunt ordinem , ibi. n. 41. pag. 105.
Secus si diceret se non habere intentionem ordinandi eos qui non habent requisita Concili , ibi. n. 42.
Episcopus si nolit alicui ordines conferre , non potest cogi ab Archiepiscopo cuius est suffraganeus ad allegandas causas, sed recurratur ad Sedem Apostolicam , ibi. n. 43. pag. 106.
Episcopus non potest uni eadem die primam Tonsuram , & omnes Minores Ordines conferre, adnot. ad form. 4.tit.13. n.6. & 7. pag. 109.
Episcopus testimonio Superiorum Regularium de Ecclesiae necessitate habitu dispensat super interstitiis, ibi. n. 19.p.112.
Episcopus quibus de causis possit in Ordinibus Sacris super interstitiis dispensare , ibi. n. 20. & seqq.
Episcopus ordinans Graecos , vel Albanenses Graeco ritu viventes , debet illos iterum confirmare sub conditione, ibi. n. 30. pag. 115.
Episcopus in ordinatione promovendorum vigore Indulti extra tempora, quæ interstitia servare debeat, ibi. n. 38 & 39.p.121.
Episcopus potest praecipere monialibus ne recipient ad habitum Puellas ineptas , & inhabiles, adnot. ad for. 5.tit.13.n.8.p.126
Item ne recipient ad habitum, nec professionem, nisi ipso certiorato, etiam exemptione . ibi. n. 11. pag. 127.
Et hoc sub poena nullitatis receptionis, ibi. num. 12.
Non debet tamen ultra 15. dies postquam fuit certioratus differre explorationem recipiendæ , alias eo inconsulto possunt admittere , ibi.
Episcopo commissa est cura pauperum , & bonorum eis relictorum, adnot. ad form. 7. tit. 13. n. 2. pag. 145.
Episcopus bona ad usum pium destinata , & non sufficientia , potest in aliud pium usum convertere , ibi. n. 11. pag. 246.
Episcopus Regularis non acquirit Monasterio cuius fuit filius , sed propriæ mensæ adnot. ad form. 4.tit.14.n.18.pag.175.
Episcopus Regularis recuperat jus successionis ad hereditatem sibi delatam post promotionem , non obstante renuntiatio-
ne , ibi. n. 19.
Episcopus Regularis post adeptum Episcopatum non recuperat bona ante Episcopatum tertio quaestita , ibi. n. 20.
Episcopus ad quam summam possit extende re suum arbitrium pro alienatione vigore cap. terrulas , adnot. ad form. 5.tit.14.n. 2. & 3. pag. 177.
Episcopus non potest sua auctoritate reducere fructus Censuum ad Ecclesiæ spectantium , ibi. n. 4.
Episcopus non potest prohibere Administratorem locorum piorum contrarias à jure concessos sub poena nullitatis, adnot. ad form. 6.tit.14.n.2. pag. 179. qui contra canones statuere non potest .
Episcopus quando possit pensionem reservare, adnot. ad form. 7.tit.14.n.5. pag. 181.
Episcopus non debet se ingerere in administratione bonorum confraternitatum, sed rationem administrationis requirit, adnot. ad form. 8.tit.14.n.1. pag. 190.
Episcopus non tenetur Patronum , qui non potest se ipsum presentare , & per viam depreciationis instat ad Beneficium instituti , ex debito gratificare, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 11. pag. 198.
Et multo minus quando adest alter Patronus , qui alium presentavit , ibi.
Episcopus conferens Beneficium jurispatronatus jure devoluto tenetur legem foundationis servare , ibi. n. 14. pag. 199.
Episcopus in provisione Præbendæ Theologalis quid agere debeat , ib. n. 21. p.201.
Episcopus non tenetur præsentationem Clerici absentis admittere , ibi. n. 22.
Episcopus pro reparatione Ecclesiærum potest sequestrare fructus Beneficiorum in Ecclesiæ reparatione indigentibus erectorum, ib. n. 28. p.203. ubi Decreta allegantur
Potest Beneficia transferre ad aliam Ecclesiæ, si Ecclesia in qua sunt erexit , sit colapsa , ibi.
Potest fructus eorumdem Beneficiorum sequestrare pro conficiendis suppelletilibus Sacris , ibi.
Non tamen fructus Parochiæ pretextu Ecclesiæ destructionis Præbendis Canonibus unire , ibi.
Episcopus non potest Beneficiatis addere nova onera præter injuncta in fundatione , ibi. n. 29. pag. 204.
Episcopus potest renovare Curatum amovibilem ab Ecclesiæ Regularium absque eo, quod teneantur deducere causas, ibi. n. 32. pag. 205.

Episco-

Index Rerum.

- Episcopus potest erigere Vicarias perpetuas in Ecclesiis Parochialibus Monasteriis unitis non tamen in aliis quæ sunt de mensa, ibi. n. 33.
- Episcopus allegatus suspectus non potest alium subdelegare, quando agitur de ejus interesse bursali, focus si de interesse Ecclesie adnot. ad for. 2. tit. 15. n. 4. pag. 208.
- Episcopus suffraganeus non potest allegare suspectum Metropolitanum in causis subditorum, ibi. n. 12. & 13. pag. 211.
- Episcopi judicii irrationalitas ex quibus resultet, ibi. n. 21. pag. 213.
- Episcopus minus bene eligens in concursu Parochialium exactam rationem Deo reddit, ibi.
- Episcopi habent in Diœcesi mixtum imperium ad instar Principum gratiam faciunt de delictis ad eorum forum spectantibus, adnot. ad for. 3. tit. 15. n. 8. pag. 217.
- Episcopi gratiam faciunt reis etiam post sententiam, quamvis non sit reservata facultas aggratiandi, ibi.
- Episcopi non applicentes compositions rerum in usus pios, post eorum mortem deducuntur ex spolio, ibi. n. 9.
- Episcopi an, & quando debeat, & possint reos componere, ibi. n. 10.
- Episcopus carcerans injuste, & sine delicto Clericum, peccat mortaliter, & tenetur ad damna, ibi. n. 11.
- Episcopi quomodo se continere debeant in delictis levibus & in exactione poenarum. vide ibi. n. 12. pag. 218. ubi afferuntur litteræ S. Congr. Concilii.
- Episcopi non debent ingredi clausuram Monialium, nisi in causis permisso à Const. Greg. XIII. ibi. ad. 16.
- Episcopi an, & quando concedant Sacerdoti licentiam bis in die celebrandi, ibi. n. 15. pag. 219.
- Episcopus data deficiencia mansioniorum pro servitio Ecclesiæ Cathedralis quando possit cogere Clericos Beneficiatos, vel Cappellianas habentes, ad inferiendum, adnot. ad for. 4. tit. 15. n. 4. 5. & 6. pag. 223.
- Episcopus non potest simplices Sacerdotes multa gravare ad inferiendum in Ecclesia Cathedrali, ibi.
- Episcopus contra Clericos non deferentes habitum, postquam ter monuit, potest illos Privilegiis Clericalibus privare, ibi. n. 7. & 8. pag. 224. & seq.
- Episcopus in rebus publicum bonum respondentibus suo edicto quo Ecclesiastici comprehendantur, debet se conformare
- Monacelli Form. Pars II.
- comprehendantur, debet se conformare provisionibus laicalibus, ibi. n. 14. pag. 227.
- Episcopus potest si delinquent punire Clericos, qui non habent requestra Concilii, sed se habent tanquam laici, n. 17. pag. 228.
- Episcopus potest procedere contra Clericum, qui Clericatu renunciavit, & inquisitus de delicto in foro Sæculari fuit absolitus, ibi. n. 19. pag. 292.
- Episcopi quando se gerere debeant in priuandis Clericis privilegiis clericalibus. adnot. ad for. 5. tit. 15. n. 1. pag. 231. & for. 6. & 7. pag. 232. & 233.
- Episcopus qua forma, & cautela debet requirere à Judice laico clericum captum, adnot. ad for. 8. n. 1. & 2. tit. 15. pag. 237.
- Episcopus, qui non habet familiam armatam potest concedere licentiam lectoribus Tribunalis laici, ut capiant Clericos deferentes arma, ibi. n. 4.
- Episcopi non requirentes Clericos à Judicibus laicis captos graviter peccant, & possunt puniri, ibi. n. 7. pag. 238.
- Episcopus implorans brachium sæculare, debet Judicem requirere cum urbanitate, adnot. ad for. 9. tit. 15. n. 8. pag. 242.
- Episcopus in sua Diœcesi utitur familia armata Jadicis laici absque licentia, adnot. ad form. 10. tit. 15. n. 2. pag. 243.
- Archiepiscopus in Diœcesi suffraganei non potest exercere actus contentioæ jurisditionis sine licentia Episcopi, ibi. n. 3.
- Episcopus suffraganeus requisitus tenetur exequi in sua Diœcesi mandata Archiepiscopi, ibi.
- Episcopus suffraganeus parere recusans mandatis Archiepiscopi potest cogi et iam censuris, ibi.
- Archiepiscopus in causis appellationum, potest exequi provisiones per suos Officiales in Diœcesi Episcopi suffraganei absque licentia, ibi. n. 4.
- Archiepiscopus incumbens visitationi exemptorum, tamquana Sedis Apostolicae Delegatus, potest procedere contra commorantes extra diœcesim, ibi. n. 5.
- Episcopus per degradationem Clerici delinquentis non dicitur ad mortem eum damnasse; sed ab Ecclesia projecisse, ad. ad for. 11. tit. 15. n. 8. pag. 247. & ideo pro eo intercedere debet.
- Episcopus quando teneatur procedere contra Capitulares cum adjunctis, & quid servare debeat, ibi. n. 16. & 17. pag. 249.
- Episcopus extrahi faciens jure delegato à Sac. Congr. Immunit. confugam à loco

Index Rerum.

- immuni debet construere processum super abusu confugii, & eandem Congreg. reddere instructam, adnot. ad form. 13. tit. 15. n. 5. pag. 253.
- Episcopi Officium quale, adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 2. pag. 257.
- Episcopi Officium, & auctoritas in custodienda clausura Monialium, ibi. n. 3. 4. & 5. pag. 258.
- Episcopus ex legitima causa potest deputare Confessarium Monialibus regularibus subjectis, ibi. n. 6. & 7. ubi que sint causæ justæ, n. 8. 9. & 10. pag. 259.
- Episcopus ad custodiendani clausuram potest uti censuris, tam contra accedentes etiam Regulares, quam contra Moniales, ibi. n. 16. pag. 261.
- Episcopus, semota quacumque Superiorum Regularium negligentia, potest visitare clausuram Monialium etiam per delegatum, & resistentes celuris punire, ibi. n. 18.
- Episcopus condit Testamentum pro Anima defuncti ab intestato, ubi adest consuetudo, adnot. ad form. 17. tit. 15. n. 3. pag. 266.
- Archiepiscopi, & Episcopi possunt confidere Processus super vita, & miraculis servorum Dei adnot. ad form. 18. tit. 15. n. 1. pag. 269.
- Archiepiscopi, & Episcopi, quid servare debeant, & animadvertere in constructione processuum servorum Dei, vide ibid. ubi datur instructio.
- Episcopi in ordinatione quæ cogitare tenentur, adnot. ad. form. 1. tit. 16. n. 1. & 2. pag. 283.
- Episcopus Parochis Domum intra fines Parochiæ non habentibus. nec illam conducere non valentibus potest permittere, ut habitent in alia Parochia viciniori, adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 6. pag. 293.
- Episcopus contra parochum non residentem non debet ad sequestrationem frumentum procedere, nisi eo citato, ibi. n. 8.
- Episcopi tenentur frequenter pro populo sacrificium offerre, ibi. n. 23. & seqq. pag. 298.
- Episcopi possunt punire contrahentes matrimonia contra suam prohibitionem, ibi. n. 29. pag. 300.
- Item illos qui contrahunt coram Parocco dissentiente, ibi.
- Item eos qui contrahunt omissis denuntiationibus, ibi.
- Item testes intervenientes si sunt in dolo ibi.
- Episcopatum appetere an sit licitum, adnot.
- ad form. 3. tit. 16. n. 6. pag. 306.
- Qui præesse, & non prodeesse desiderat Episcopari non debet, ibi. pag. 306.
- Episcopus in sua Ecclesia est Vicarius Christi, ibi. n. 8. pag. 307.
- Episcopus antiquitas vocabatur Papa, ibi.
- Episcopus tenetur residere, & non excusat prætextu aeris mali, ibi.
- Episcopus dicitur residere, quando munia Episcopalia per seipsum adimpleret, ibi. n. 9.
- Episcopus negligens, & otiosus potest à regimine removeri, ibi.
- Episcopus humilitate, & exemplo debet subditos gubernare, & instruere, ibi. n. 25. pag. 312.
- Episcopus debet habere maximam confidentiam in Deo, ibi. n. 26.
- Episcopus non solum sibi occurrentibus pauperibus tenetur eleemosynam dare, sed illos ex officio querere, adnot. ad for. 5. tit. 16. n. 10. pag. 323.
- Episcopus non debet sibi reservare in approbatione confessariorum absolutionem eorum qui debita non solvunt locis piis, adnot. ad Decret. communion. quotid. n. 18. pag. 42.
- Episcopus triplici pabulo pascit oves, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 5. pag. 343.
- Episcopus si est negligens debet corrigi paternaliter, & in privato, ibi.
- Episcopus non potest supprimere beneficia perpetua sine causa præcisè necessaria, nec ad manualitatem reducere, ibi. n. 7.
- Episcopus potest curam Animarum toti Capitulo incumbentem, uni præbende de consensu Capituli unire, ibi.
- Episcopus debet in Cathedrali facere distributionem ordinum ad formam Concilii, ibi. n. 8.
- Episcopus Clericos Visitationi personali se subjecere recusantes censuris cogit, ibi. n. 24. pag. 351.
- Archiepiscopi, Episcopi, & alii Prælati inferiores Regni Neapolitani possunt disponere de bonis quæ cadunt sub spolio, favore suarum Cathedralium vel Parochialium tantum, adnot. ad decr. sub collecti spolior. n. 4. pag. 94.
- Si disponeret præter formam Bullæ Innocent. XII. nulliter agerent, ibi. n. 5. pag. 95.
- Episcopus ex causa potest augere, & ampliare poenam Canonum, adnot. ad for. 4. tit. 15. n. 22. pag. 230.
- Episcopi Dioecfani visitantes Ecclesiæ unitas S. Domini Laurentianæ, eorumque ministros,

Index Rerum.

- Tros, & Restores, corrigunt, tamquam
Sedis Apostolicæ Delegati, adnotat. ad
form. 2. tit. 13. n. 5. pag. 84.
Episcopus cui fuit datus Vicarius Apostoli-
cus, potest conferre Beneficia, & Dimis-
sorias concedere, adnot. ad form. 8. tit.
16. n. 3. pag. 337.
Episcopus nominatim suspensus nec ordi-
nes, nec Dimissorias concedit, ibi. n. 2.
Episcopus habet fiscum non ut sibi bona con-
flicata acquirat, sed ut distribuat in pau-
peres, adnot. ad form. 17. titul. 16. n. 11.
pag. 269.
Episcopus in visitatione presumitur infor-
matus de statu suæ Ecclesiæ, adnot. ad for.
14. tit. 16. n. 2. pag. 355.
Cætera vide in verbo *Sislaganeus*.
Eucaristia.
Vide *Verbun*, *Sacramentum Eucaristia*.
Eulogia.
Eulogia quid sit ostenditur adnot. ad Decr.
Commun. quotid. n. 7. pag. 39.
Excommunicatio.
Excommunicatio contra non revelantes,
quomodo sit fulminanda ostenditur, for.
12. tit. 15. ibique in adnot. n. 1. pag. 250.
Excommunicatio non debet fulminari mo-
do infolito, & ab Ecclesia non probato,
ibi. n. 3. pag. 251.
Excommunicatio est æternæ mortis damna-
tio, ibi. n. 4.
Excommunicationem Papæ reservatam in-
currit, qui ingreditur clausuram Monia-
lium ad malum finem, adnot. ad form. 15.
tit. 15. n. 14. pag. 260.
Vide verbo *Censura*.
Expensæ. Vide *Sepultura*.
Expositi.
Expositos alere & nutrire est opus summæ
pieratis, adnot. ad form. 7. tit. 13. n. 4.
pag. 145.
Pro nutriendis expositis in subsidium po-
test imponi Collecta sæcularibus, & Ec-
clesiasticis, ibi.
Exponentes filios sunt graviter puniendi,
ibi. n. 5.
Exponens in loco remoto puerum, si mo-
riatur, pena ultimi supplici tenetur, ibi.
Exponens puerum in loco obvio, & fre-
quentato, si factus non moriatur absolvitur,
& quare, ibi.
Expositi an censeantur illegitimi, vel non,
& an indigeant dispensari ad ordines ibi.
n. 6. 7. & 8. pag. 146.
Exponentes propriam sobolem regulariter
graviter peccant, & tenentur damna loco
- p. 147.
Quibus casibus non teneantur resarcire
damna, ibi. & n. 14.
- F**
- Festī dies.*
- F**estī dies de præcepto nemo edicere po-
test sine Episcopi loci licentia, & con-
sensu, adnot. ad for. 1. tit. 13. n. 14. p. 9.
Episcopus de jure vocato Clero, & Populo,
potest dies festos indicere, hodie tamen
indicere non debet juxta Bullam Urbani
VIII. ubi. pag. 10.
Etiam si indictio procedere ex voto Univer-
sitatis, quia adhuc populus ad observan-
tiā non tenetur, ibi. n. 15. adnot. ad for.
10. tit. 16. n. 12. pag. 345.
Ab observantia die festi, non excusat con-
traria consuetudo ibi. n. 16. pag. 347.
Non licet diebus festis Mimis, & Hiltronibus
fabulas agere, ibi. n. 17. pag. 349.
Et Episcopus ad quem privative pertinet,
licentiam concedere non debet, ibi.
Dies Festi solemiores in quibus licentia
laborandi non conceditur, & Missa in pri-
vatis Oratoriis non auditur enumerantur
ibi. n. 18. 19. & 20.
Festivitates insolite non debent introduci
sine Episcopi approbatione, ibi. n. 22. pag.
350. & seq.
Festivitates B. M. V. quæ celebrantur in Ec-
clesia Universali sunt septem, & illarum
ortum ostenditur, adnot. ad form. 6. tit.
13. à n. 12. ad 18. pag. 139.
- Fides.*
- Fides Catholica fide credit Deum, credit
in Deum, credit Deo, adnot. ad form. 3.
tit. 16. n. 26. pag. 312.
- Vide *Illegitimi Filii*.
- Fiscus.*
- Fiscus laicalis non succedit in bonis Cleri-
ci ab intestato defuncti sine hærede, sed
Episcopus, adnot. ad form. 17. tit. 15. n.
11. pag. 269.
- Episcopus habet Fiscum, ibi.
- Fornicatio.*
- Fornicatio est prohibita de Jure Divino,
tam in veteri, quam in novo Testamen-
to, & afferuntur textus adnot. ad form. 1.
tit. 16. n. 20. pag. 287.
- Fraus.*
- Vide in verbo *Culpa*.
- Fructus.*
- Fructus bonorum stabilium viginti annorum,
æquant pretium eorumdem, adnot. ad
form. 5. tit. 14. n. 5. pag. 177.

Index Rerum.

Funeralia.

Funeralia quomodo sint peragenda, & dirigen-
da discrepantibus Parocho, hæredibus,
& Regularibus in quorum Ecclesia cada-
ver est tumulandum, adnot. ad form. 1. tit.
13. n. 92. pag. 31. ubi affertur Decretum
Congregat. Concilii.

Funeralium taxa est præscribenda ab Episco-
po, non autem à Parocho, sive Capitulo,
ibi. n. 97. pag. 33.

G

G Abella. Vide *Eleemosina.*

Gubernator.

Vide in verbo Laici.

H

Honor.

H Onor ab aliquibus vitæ antefertur ad-
not. ad form. 7. tit. 13. n. 5. pag. 145.

Hospitale.

Hospitalis erexitio pro Orphanis, & exposi-
tis est opus piissimum, & Deo gratum,
adnot. ad form. 7. tit. 13. n. 1. pag. 145.

Hospitalium pauperum cura Episcopis præ-
cipue commissa est, ibi. n. 2.

Hospitalium Dos debet esse sufficiens ad hoc
ut erigi valeant, ibi. n. 11. pag. 146.

Hospitalium causa favorabilior est quam cau-
sa Ecclesiæ, ibi. n. 12. pag. 147.

Hospitalale erexitum Episcopi auctoritate ha-
bet priuilegium Ecclesiarum excepta im-
munitate, ibi.

Hospitalale est immune à Gabellis, ibi.

Hospitalale pro bonis primæ erexitonis est
immune ab oneribus etiam Cameralibus,
ibi.

Hospitalale non tenetur solvere procuratio-
nem pro Visitatione, ibi.

Hospitalis bona usurpans incidit in excom-
municationem, ibi.

Hospitalite expositotum, an & quando possit
repetere expensas, & alimenta à Parenti-
bus, ibi. n. 13. & 14.

Hospitalale Sancti Spiritus in Saxia de Urbe
succedit in Spolio Cruciferorum adn. ad
form. 16. tit. 15. n. 13. pag. 265.

Hospitalale infirmorum non succedit in hæ-
reditate illorum, qui ibi decedunt ab inte-
rato, adnot. ad for. 17. tit. 15. n. 2. pag. 266.

I

Identitas.

I Dentitas reliquiæ quomodo probetur, ad-
not. ad form. 2. tit. 13. n. 25. pag. 69.

Iejunium.

Jejunium sedulò ab Ecclesia commendatur,
adnot. ad for. 4. tit. 16. n. 1. pag. 314.

Jejunii effectus qui sint, ibi. n. 2.

Jejunii præceptum non est absolute positi-
vum Ecclesiæ, sed Christi, ibi. n. 3.
Seductores vocantur qui in jejuno docent
propositiones laxas, ibi. n. 4. & 5. ubi de
potu coeleatae.

Per jejuniū Deo satisfacimus, ibi. n. 10.
pag. 318.

Misericordiam Dei invenit, qui Deum
quærerit in jejuniō & oratione, ibi. n. 11.
pag. 319.

Vigilia S. Jo. Baptiste, & Sancti Matthei,
in quibus est jejunium an fint transfe-
rendæ, si prima incidat in die Corporis
Christi, & secunda in die carnis privii,
ibi. n. 12.

An dispensati à cibis jejunii, & edentes
carnes salubres teneant ad jejuniū,
vide ibidem in edito in urbe publicato
§. 7. pag. 216.

Illegitimi.

Illegitimi non succedunt in Emphyteus Ec-
clesiæ, adnot. ad form. 2. tit. 14. n. 6.
pag. 165.

Illegitimi familiares trennales Episcopi,
non possunt ab eo ordinari adnot. ad form.
3. tit. 13. n. 14. pag. 100.

Illegitimorum Clericatus non probatur per
famam adn. ad for. 8. tit. 15. n. 1. pag. 237.

Illegitimi non succedunt in jure prestanti-
di ad Beneficium jurispatronatus, adnot.
ad for. 1. tit. 15. n. 10. pag. 198.

Filiæ spuriæ, & illegitimæ possunt, & de-
bent ali ex bonis Clerici intuitu Ecclesiæ
quæsitis si non habeant aliunde, adnot. ad
for. 1. tit. 16. n. 19. pag. 287.

Imaginiæ Sanctorum.

Imaginiæ Sanctorum insolitæ non debent in
Ecclesiis exponi adnot. ad for. 1. tit. 13.
n. 1. pag. 6. & n. 12. pag. 9.

Signum Crucis, aliaeve Imagiæ Sando-
rum non debent retineri nec pingi in lo-
cis sordidis, & indecentibus, ibi. n. 10.
pag. 8. & reprobatur Van. Espen. n. 11.

Imaginiæ Sanctorum non debent publicè ex-
poni sine approbatione Episcopi, ibi. n. 12.
pag. 9.

Imaginiæ Sanctorum pingi non debent ha-
bitu

Index Rerum.

bitu ab Ecclesia non probato , ibi.
Imagines sanctorum quibus de causis fue-
rint in Ecclesia introductæ ostenditur, ibi.
n. 15. pag. 10.

Immunitas.

Bona primæ erectionis Ecclesiærum , Be-
neficiorum , Hospitalium , & locorum
piorum sunt immunia à collectis , etiam
Camerilibus , adnot. ad form. 7. tit. 13.
n. 12. pag. 147.

Statuta de jure congrui non comprehen-
duant clericos nec activè , nec passivè ad-
not. ad form. 2. tit. 14. n. 10. pag. 67.

Immunitas à gabellis competit clericis de
jure Divino , adnot. ad form. 4. tit. 15. n.
7. pag. 225.

Immunitas à gabellis , & oneribus commu-
nitativis , quæ competit clericis non suf-
fragantur colonis , ibi. n. 11.

Immuatati non possunt Clerici spontè re-
nuntiare , ibi. n. 12. pag. 226.

Immunitas quæ competit clericis pro fru-
ctibus recollectis in propriis bonis com-
petit etiam emptori ibi. n. 15. pag. 227.

Confugientes ad loca immunia sunt fuit
expellendi sine justa causa adnot. ad for.
13. tit. 15. n. 1. & seqq. pag. 252.

Confugientes ad loca immunia sunt expel-
lendi , si ibi delinquent , vel locum Sa-
cram operibus prophanis fœdant , ibi. n.
2. & 3.

Qui sine justa causa expellit delinquentes à
loco immuni peccat mortaliter , ibi. n. 4.
pag. 253.

Regulares non debent expellere confu-
gientes ad eorum Monasteria quoties mo-
destè se gerant , imò si sunt pauperes te-
nentur ei alimenta ministrare , ibi. n. 5.

Excommunicati , & interdicti ab ingressu
Ecclesiæ nec non Judæi , Turcae gaudent
immunitate , ibi.

Crnfagientes ad loca immunia , si exinde
sint extrahendi auctoritate S. Cong. debe-
bit constare de abusu confugii , ibi. n. 5.

Qui delinquit in Ecclesia non ex propo-
sito , sed impetu , vel casu , vel provocatus
gaudet immunitate , adnot. ad form. 14.
tit. 15. n. 2. pag. 254.

Qui in Ecclesia non occidit , nec mutilat
membrum , sed infert vulnera , seu sfrisia
gaudet immunitate , ibi.

Qui dicatur membrum mutilare , ibi.

Quis est solitus delinquere , vel delinquit
cum scandalo debet à locis immunibus
ser. ser. depelli , sicut , & fraudulenti
Debitores , ibi. n. 3. pag. 255.

Qui associat Sacramentum Eucharistie gau-
det immunitate , adnot. ad Decret. de
commun. quotid. 12. pag. 41.

Indulgentia.

Quæ sint Indulgentiæ , & qui effectus ea-
rumdem , explicatur , form. 6. titul. 16.
pag. 324. & seq.

Indulgentia concessa pro defunctis non pro-
delt vivis , ibi. adnot. n. 1. pag. 327.

Indulgentia pro defunctis prodest , etiam si
opera injuncta fiant ab homine qui non
est in gratia , ibi. n. 2.

Indulgentia concessa verè pœnitentibus , &
confessis , acquiritur sine confessione si
is , qui vult illam lucrari post ultimam
confessionem , nullum admisit peccatum,
ibi. n. 3. & 4. pag. 328.

Indulgentiam concessam pro defunctis cele-
brationem Missarum ad Altare priyle-
giatum , consequitur Sacerdos , qui cele-
brat Missam cum Officio concordantem ,
ibi. n. 5. pag. 329. limitatur tamen n. 6.

Indulgentiarum beneficium est maximum
& ideo gratias Deo reddere debemus , ib.
n. 7. pag. 332.

Indulgentiæ non possunt publicari sine Epi-
scopi licentia , etiam in Ecclesiæ Regula-
rium non obstante consuetudine contra-
ria , ibi. n. 8.

Indulgentiarum publicatio debet concedi
ab Episcopo nulla recepta mercede , ibi.

Indulgentiæ concessæ pro aliquo festo die ,
si hæc transferatur , non transfertur indul-
gentia , ibi. n. 9.

Indulatum.

Indulatum Oratorii privati non suffragatur
familiaribus Indulterii , adnot. ad form. 2.
tit. 13. n. 32. & seqq. pag. 73.

Indulatum Jubilationis non reficit ad ser-
vitium Ecclesiæ prælitum tempore Cle-
ricatus , sed post adeptam præbendam ,
ibi. n. 78. pag. 90.

Indulatum Oratorii privati est exorbitans à
jure & debet strictè interpretari , ibi. n.
35. pag. 74.

Indulatum retinendi pensionem etiam si quis
nubat , vel non incedat in habitu Cle-
ricali , non suffragatur pro militia adnot.
ad form. 7. tit. 14. n. 11. pag. 184.

Infamia.

Infamia gravis æquiparatur morti , adnot.
ad form. 7. tit. 13. n. 5. pag. 145.

Irregularis , Irregularitas.

Irregulares , & censuris Ecclesiasticis irreti-
ti ordinari non possunt adnot. ad form. 3.
tit. 13. n. 28. pag. 102.

Etiam si

Index Rerum.

- Etiamsi sint occulti ibi. num. 29.
 Irregulares sunt, qui se voluntariè castrari fecerunt, ibi. n. 31.
 Item furiosi, & mente capti, ibi. num. 32, pag. 103.
 Item Energumeni, ibi.
 Item Bigami, ibi. num. 33.
 Irregularis non est filius homicidæ Presbiteri, ibi. n. 34.
 Irregularis non est ille, qui accedens ad Domum Consanguineæ, ut compellerebat fornicarium, iste projiciens se è fenestra moriatur, ibi.
 Nec ille qui accedens ad Domum Mulieris fornicandi causa, si superveniente Viro mulier occidatur, ibi.
 Irregularitas tunc incurrit, quando homicidium sequitur, ex aliqua causa, ex qua vel semper, vel ut plurimum solet homicidium accidere, alijs dicitur casuale, ibi.
 Irregularitas proveniens ex homicidio non voluntario directe, & in se, sed solum in causa est dispensabile à Sede Apostolica, puta in eo, qui dedit mandatum ad sfrigandum, ibi.
 Irregularis non fit Judex, qui protulit sententiam sanguinis, nisi fuerit exequuta, ibi. n. 35. pag. 103. & 104.
 Neque qui exercuit Gubernium cum potestate ferendi judicium sanguinis, & actu non exercuit, ibi.
 Neque Notarius, qui compilavit processus criminales, & plures fuerunt condemnati, & sententiae non exequitæ ibi.
 Neque Clericus, qui Judicii sæcularii petenti librum baptizatorum exhibuit ut æatem rei inquisiti de delicto, quod mortem meretur ibi. n. 36. pag. 104.
 Neque qui digitum pollicem, vel indicem ascidit quia non dicitur membrum mutilasse, ibi.
 Neque qui levii Epilepsia semel affectus per plures annos incolumis permanxit, ibi.
 Irregularis efficitur Clericus, qui militiæ nomen dedit, & armatus in Bello servivit, licet moraliter sit certus neminem mutilasse, ibi. n. 37.
 Irregularis est, qui inquisitus de homicidio sustinuit torturam, & indicia diluit, ibi.
 Irregularis non est qui inculpatus de homicidio fuit absolutus tanquam repertus non culpabilis, ibi.
 Irregularitas, quæ repellit ab Ordine, non inducit incapacitatem pensionis, ibi. numer. 38.
- Religiösi quæ fuerunt transmissi ad Triremes sunt irregulares, ibi. n. 39.
Judæi.
 Judæi cur tolerantur ab Ecclesia, adnot. ad form. 15. n. 15. n. 13. pag. 60.
 Non debet permitti, quod Judæi alloquantur Monialibus, ibi. n. 12. pag. 250.
 Sunt infensissimi hostes Christianorum, ibi.
Judex.
 Judicis assertio facta in Decreto jura suisse producta, habet præsumptionem veritatis, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 21. pag. 175.
 Judex Ordinarius Episcoporum Suffraganeorum in causis civilibus, in quibus ipsi Suffraganei sunt rei, est Archiepiscopus, vel Nuntius Apostolicus ubi adest, adnot. ed form. 2. tit. 15. n. 11. pag. 210.
 Judex laicus cogit testes ad testificandum per mulctas, Ecclesiasticus per censuras, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 17. pag. 212.
 Judex laicus, & Ecclesiasticus debent invicem se coadiuvare, ibi.
 Judex cuius industria fuit electa, non potest subdelegare ibi. n. 19. pag. 213.
 Judicis industria per quæ dicatur electa videtur, ibi.
 Judex admittens reum ad compositionem sine delicto peccat mortaliter, adnot. ad form. 3. tit. 15. n. 10. in fin. pag. 217.
 Judex laicus potest in Civilibus contra Clericum qui habitum, post motum judicium, reassumpit, procedere quo ad bona, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 18. pag. 228.
 Judex laicus ex délégatione Papæ fit capax ferendi judicium in Clericum in aliquo casu particulari, ibi. num. 20. pag. 229.
 Judex Ecclesiasticus cognoscit, an Clericus reassumperit habitum Clericalem in fraudem, adnot. ad form. 7. tit. 15. n. 1. pag. 233.
 Judex laicus requisitus ad remittendum Clericum captum ad Judicem suum Ecclesiasticum, non potest remissionem retardare sub prætextu, quod captus non habet requisita Concilii, adnot. ad for. 8. tit. 15. n. 2. pag. 237.
 Judex laicus remittens Clericum ad suum Judicem cum ignominia potest puniri, ibi. num. 5.
 Judex laicus constituto de Clericatu, renuens remissionem facere incurrit excommunicationem, ibi. n. 6. pag. 238.
 Judicis laici processus non probat contra Clericum, nisi ad instructionem animi, ibi. num. 8.

Judex.

Index Rerum.

- Judex laicus requisitus ad præstandum brachium, tenetur illud præstare, nec debet de viribus sententiae Judicis Ecclesiastici cognoscere, adnotat. ad form. 9. tit. 15. n. 5. pag. 241.
- Judex laicus requisitus ad præstandum brachium, si est sub eodem Principe Judicis requirentis, vel agitur de Causis Ecclesiasticis debet exequi absque alia cognitione, ibi. n. 6.
- Judex laicus requisitus ad præstandum brachium in causis fidei tenetur exequi, etiam si sibi constet sententiam iustum esse, ibi.
- Judex laicus, qui denegat brachium suum Judici Ecclesiastico potest excommunicari, ibi. n. 7.
- Judex laicus pro præstatione brachii est requirendus deprecative cum urbanitate, ibi. n. 8. pag. 92.
- Judex laicus non potest prohibere lictoriis sui Tribunalis ne exequantur sine sua licentia mandata Judicis Ecclesiastici, adnot. ad form. 10. tit. 15. n. 2. pag. 243.
- Judex Delegatus Papæ precedit contra impeditores suam jurisdictionem, ubiqueque fuerint absque requisitione, ibi. n. 5.
- Judex laicus an possit cognoscere de viribus sententiae Judicis Ecclesiastici, qui Clericum delinquentem degradavit, adnot. ad for. 11. tit. 15. n. 12. & 13. pag. 248.
- Judex qui ex privata scientia scit reum esse, innocentem non potest illum ad mortem damnare, licet ex processu plene constet esse innocentem, ibi. n. 14.
- Judex laicus sine venia Episcopi non debet accedere ad collocatoria Monialium ad interponendum Decretum in contractu educandæ adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 17. pag. 261.
- Judex in omni delicto hodie potest procedere per inquisitionem, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 21. pag. 229.
- Juramentum.*
- Juramentum an possit deferri visitatis, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 3. pag. 342.
- Juspatronatus, Patronus.*
- Juspatronatus non acquiritur per solam Ecclesie constructionem, sed requiritur consensus Episcopi, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 2. pag. 196.
- Consensus Episcopi in acquisitione jurispatronatus post lapsum longi temporis acedente observantia præsumitur intercessisse. ibi.
- Juspatronatus acquiritur per Ecclesiae reæficationem vel fundi præstationem, non autem per restorationem, vel dotis augmentum, ibi. n. 3.
- Juspatronatus probatur per multiplicatas præsentationes effectum fortitas, quando non agitur de personis in quibus cadit præsumptio usurpationis, ibi. n. 4. pag. 197.
- Usurpationis præsumptio cadit in Dominio feudi, licet habeat plures condonos, & in persona potenti, ibi. n. 5.
- Jurispatronatus Beneficium non acquirit libertatem per non usum, & ideo Patronus potest præsentare non obstante negligencia antecessorum, ibi. n. 6.
- Jurispatronatus Beneficium ut acquirat libertatem exigitur, quod fuerit scienter collatum tamquam liberum, & quod intercesserit cursus 40. annorum, ibi.
- Jurispatronatus derogatoria potius præservant quam tollunt: juspatronatus, ibi.
- Patronus tenetur in subsidium Ecclesiam jurispatronatus reficere, ibi. n. 9. pag. 198.
- Patronus potest petere alimenta ab Ecclesia jurispatronatus, dummodo Ecclesia sit dives, & ipse aliunde non habeat, & sit ex descendencia fundatoris, ibi.
- Patronus habens probabilem ignorantiam qualitatum fundationis, non privatur jure suo si non præsentet idoneum, ibi. n. 18. pag. 200.

L

Laici.

- L**aici retinere non possunt in Presbyterio Sedula, adnot. edict. de exposit. Sacram. n. 3. pag. 31.
- Laicis non est deferendum Evangelium ad osculum, neque permittenda eorum assistentia in Presbyterio, ibi. num. 4. 5. & 6. pag. 32.
- Laici non possunt retinere Baldachinum in Ecclesia, ibi. d. n. 6.
- Laicorum Magistratus sedere debet extra Presbyterium, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 4. pag. 39.
- Et non potest retinere stratum in Sedili, n. 5. pag. 60.
- Laico Præsidi Provinciæ debetur thurificatio duplice ductu, ibi.
- Et de osculo Evangelii, osculo pacis, & Præminentis Magistratus, vide ibi, ubi allegantur Decreta.
- Et de associatione Episcopi, manuum locione

Index Rerum.

- tione faciendo per Magistratum laicum, vide ibi. n. 6. & 12. pag. 62.
- Laicus** Gubernator Prelatus quo honore sit recipiendus in Ecclesia, & quo loco sedere debeat, ibi. d. n. 6.
- Laicus** Magistratus an possit cogi accedere ad lotionem manuum Episcopi solemniter celebrantis, ibi. n. 8. 9. 10. & 12. pag. 61. & 62.
- Laici non debent in Ecclesia Sedem aqualem habere cum Ecclesiasticis: & Ecclesiastici non debent pro aliis minimis illos exturbare, ib. n. 11.
- Prælato, Præsidi Provinciæ qualis honor, & locus debeat in functionibus Ecclesiasticis concurrente Episcopo, vide ibi. d. n. 12. ubi Decreta referuntur.
- Laici absente Magistratu, quomodo sint invitandi ad lotionem manuum celebrantis, ibi. ad 8.
- Laici non debent nudis manibus, nec alio modo tangere reliquias Sanctorum, ibi. n. 26. pag. 69.
- Laici sunt incapaces exigendi Decimas, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 12. pag. 161.
- Non obstante consuetudine, vel quod haberint titulum à Principe laico, ibi. Neque suffragante quod Investituram haberint à Principe, ibi. n. 14.
- Laicus non potest esse Compromissarius in iuribus spiritualibus, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 12. pag. 173.
- Laici impedites publicationem Indulgenciarum, & illam non concedentes sine soluzione pecuniae sunt denunciandi ad Sedem Apostolicam, adnot. ad form. 6. tit. 16. n. 8. pag. 332.
- Laicus potest in Episcopum postulari, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 24. pag. 202.
- Laicus non potest præsentari ad Beneficium ibi. n. 12. pag. 198.
- Neque admitti debet ad concursum Parochialium, ibi. n. 14. pag. 199.
- Laudemium.*
- Laudemium solvi debet ab Emptore juxta consuetudinem adnot. ad form. 3. tit. 14. n. 4. pag. 169.
- Laudemium debetur quando res Emphyteutica transit in extraneum vigore contractus etiam cum pacto redimendi, ibi. *Legatum.*
- Legatum Missarum censetur perpetuum quoties voluntas Testatoris non obstat, etiamsi hæres reperiatur gravatus cum dictione meus, ipse infrascripsit Eccl. adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 44. pag. 76.
- Legatum relicum Puellis Orphanis, potest distribui parentibus tantum Patre adnot. ad form. 7. tit. 3. n. 3. pag. 145.
- Legatum relicum Orphanis non debetur illis, qui parent Patre tantum, quando concurrunt orbi utroque Parente, ibi.
- Legatum relicum pauperibus Viduis, potest distribui habentibus Viros inutiles, quoties non concurrant verae Viduae, ibi.
- Legatum relicum pro utensiliis Ecclesie Capuccinorum debet invertiri proadamento voluntatis Testatoris, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 17. pag. 262.
- Legatum relicum Virgini ad effectum subendi, debetur si fiat Monialis, ibi. n. 18. ubi datur limitatio.
- Legatum relicum pro constructione Ecclesie sive Cappellæ, si res legata est fructifera debetur una cum fructibus, ibi. n. 19.
- Legatum relicum ad usum illicitum, non cedit lucro hæredis sed ad aliud opus licitum applicatur, ibi.
- Legatum alimentorum præstandum in domo Testatoris, debetur legatario, si fiat Religiosus, ibi. n. 20.
- Legatum factum personæ Ecclesiastice dicitur pium, ibi. n. 21.
- Legata pia non tenetur hæres solvere in foro conscientiae ultra vires hæreditarias, quamvis Inventarium non confecit, ibi. n. 2. pag. 163.
- Legatum relicum Uxori, quamdiu viduitatem servaverit, debetur si ingrediatur Religionem, ibi. n. 23.
- Legatum relicum Juyenibus, dantibus operam studiis legalibus, debetur Clericis, vel laico danti operam studio Canonum, adnot. ad form. 1. tit. 14. ibi. n. 24.
- Legatum relicum pro erudiendo Juvene bonis artibus, & studiis dicitur pium, & debetur etiam Diviti, ibi.
- Lex.*
- Lex nova ubi non determinat, specificatum à lege veteri, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 58. pag. 21.
- Eius est legem interpretare, cuius est condere, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 27. pag. 74.
- Lex quantumvis generalis, semper restringitur ad personas habiles, adnot. ad for. 5. tit. 13. n. 8. pag. 91. & n. 13. pag. 199.
- Lex quando est clara non admittit observantiam interpretativam contrariam, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 36. pag. 74.
- Lex Papæ non admittit non usum, ibi, & adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 2. pag. 222.
- Lex,*

Index Rerum.

Lex, si manet ratio, contrariam consuetudinem vincit, adnot. ad for. 7. tit. 15. n. 6. pag. 234. & seq.

Decreta Sac. Congr. Concilii habent vim legis, & obligant in utroque foro adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 18. pag. 269.

Lex generalis non comprehendit casum privilegiatum, & speciale, adnot. ad for. 4. tit. 13. n. 41. pag. 121.

Legis correctio semper est vitanda, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 38. pag. 75.

Lex Divina data est hominibus cum usurrationis, adnot. ad for. 3. tit. 16. n. 10. & 11. pag. 307.

Ob legem Christi ignoratam nemo damatur, ibi.

Lex generaliter loquens, generaliter est intelligenda, adnot. ad Decret. Subcollect. Spol. n. 2. pag. 94.

Legis ratio ubi militat, ibi militare debet legis dispositio, ibi.

Lex respiciens plura determinabilia, æqualiter ea determinare debet, ibi.

Legis transgressio quo clarius, eo pejor, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 15. pag. 74.

Legis finis, & ratio ubi non militat, nec legis dispositio militare debet, adnot. ad for. 4. tit. 15. n. 12. pag. 226.

Legis auxilium fructu invocat, qui committit in legem, ibi. n. 7. pag. 224.

Licentia.

Licentia investiendi pecunias locorum piorum, debet expediti gratis, adnot. ad for. 6. tit. 14. n. 1. pag. 178.

Licentia extrahendi reum à loco immuni, adnot. ad for. 14. tit. 15. pag. 254.

Licentia Episcopi pro erigendis Confraternitatibus in solo Ecclesie Lateranen. debet esse expressa, adnot. ad. for. 1. tit. 13. n. 85. pag. 29.

Licentia erigendi Confraternitates in solo Ecclesie Lateranen. non potest dari à Vicario Generali, neque à Vicario Capituli, ibi.

Licentia requisita à Concilio Trid. in renuminationibus Monialium, non potest dari à Vicario Monialium, adnot. ad for. 10. tit. 16. n. 20. pag. 349.

Licentia ingressus in Clausuram Monialium, nemo concedit sine approbatione Episcopi, non obstante consuetudine sive privilegio. adnot. ad for. 15. tit. 15. n. 14. pag. 260.

Licentia egressus à Clausura non conceditur Monialibus ab Ordinario, nisi in casibus contentis in Bulla Pii, V. ibi. n. 15. pag. 261,

Licentia Sacerdoti celebrandi bis eadem die non conceditur ab Episcopo, nisi ex magna, necessitate, adnot ad for. 3. tit. 15. n. 15. pag. 219.

Licentia deferendi arma Clericis concessa, soluta pecunia est injuriosa Sac. Canonibus, adnotat. ad form. 10. tit. 16. n. 19. pag. 349.

Licentia quærendi elemosynas, quibus conditionibus detur, adnot. ad for. 5. tit. 16. n. 8. pag. 322.

Literæ Subsidiales.

Literæ Subsidiales, quando adhibeantur, adnot. ad form. 10. tit. 15. n. 1. pag. 243.

Episcopus in sua Diœcesi utitur familia armata Judicis laici absque Oratoriis, ibi. n. 2.

Archiepiscopus in Diœcesibus Suffraganeorum uti debet Oratoriis, præterquam in causis appellationum, ibi. n. 3. & 4.

Ludus.

Ludi ex quibus oriuntur crimina, non sunt licti per consuetudinem, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 18. pag. 249.

M

Magistratus. Vide in verbo *Iacei*.

Maria Virgo. Vide. *Misericordia*.

Festi dies.

Martyrium.

Martyrium sine effusione sanguinis est triplex, adnot. ad for. 2. tit. 16. n. 35. pag. 302.

Martyrologium.

Descriptio Sanctorum facta in Martyrologio, præstat cultum, adnot. ad for. 1. tit. 13. n. 2. pag. 7.

Sancti, qui non fuerunt solemniter canonizati, non describuntur hodie in Martyrologio, nisi Papa dispenset, ibi.

Mater.

Mater si habet in bonis tenetur in subsidium loco Patris reficere expensas pro filio exposito, adn. ad for. 7. tit. 13. n. 14. pag. 147. Mater tenetur lactare filium usque ad triennium, ibi.

Mater pauper, quæ laboribus sibi victum querit, non tenetur propriis expensis filium lactare, sed Patris, ibi.

Mater pauper non potest se eximere ab onere lactandi, si Pater est paratus alimenta prestare, ibi.

Matrimonium.

Matrimonii clandestini tres sunt species, adnot. ad for. 3. tit. 16. n. 27. pag. 299. & seq.

Matrimonium contrahens omissis denuntiationibus culpabiliter incurrit poenas clan-

Index Rerum.

- clandestinitatis, ibi.
Matrimonium contractum non adhibitis denuntiationibus absque dispensatione, nullam habet præsumptionem validitatis, in dubio contra illud est pronuntianum, ibi. n.28. pag.300.
Matrimonia clandestina secundæ speciei contrahentes possunt ab Episcopo puniri ibi. n.29.
Matrimonii impedimenta nonnulla referunt, ibi. n. 30. pag. 300. & 301.
Poligamus non potest contrahere cum seconde sine dispensatione, etiamsi prima Uxor decesserit, & ipse pœnam triremum expleverit, ibi.
Qui obtinuit dispensationem super gradu prohibito & contraxit, vel sponsam cognovit ante præsentationem, indiget nova dispensatione, ibi.
Qui contraxit sponsalia cum muliere in honesta, non potest impediri à consanguineis ne contrahat matrimonium, ibi.
Denuntiatio impeditamenti affinitatis ortum ex fornicatione, non retardat matrimonium, nisi concludenter probetur, ibi.
Qui contrahit cum licentia Episcopi matrimonium temporibus ab Ecclesia prohibitis, potest traducere Sponsam ad Dominum absque alia licentia, ibi.
Non confirmatus non contrahit impedimentum ad effectum contrahendi matrimonium cum suscepso in Sacramentum confirmationis, ibi.
Matrimonium an contrahi possit sine dispensatione à Titio cum Berta, quæ fuit Matrina filiæ Titi suscepta ex primo matrimonio in Sacramento confirmationis collato ab Episcopo per errorem cum oleo infirmorum, ibi. n.31. pag. 301.
Matrimonium contrahens cum Berta, si ante consummationem declaretur nullum obmetum poterit ducere in Uxorem fororem ejusdem Bertæ, quia nullum adest impedimentum, ibi. n.32. pag.302.
Secus in matrimonio esset declaratum nullum ex alia causa ibi, & adducitur ratio disparitatis.
Qui obtinuit dispensationem super impedimento consanguinitatis falso narrato paupertate est validè dispensatus, ibi. n.33.
Dispensatio ob angustiam loci est excequenda, etiamsi testes deponant homines loci esse omnes Pares, ibi.
Matrimonium contractum coram Parocho non Sacerdoce est validum, ibi. n.34.
Matrimonium contractum coram Parocho
- cujus provisio nulla pretenditur ex def. cù. Examinatorum Synodalium est validum. ibi.
Matrimonium contractum coram Presbytero non Parocho, sed coram eo, qui de consuetudine reputatur talis non validum. ibi.
Matrimonium contractum coram Vicario Generali, vel alio Presbytero habente ab eodem facultatem validum est, ibi.
Matrimonium contractum ab Educanda coram Parocho intra cuius limites situm est Monasterium est validum, ibi.
Matrimonium contrahi potest per Procuratorem tam masculum, quam feminam, ibi.
Matrimonium tanquam Sacramentum confert gratiam, ut vir cognoscat Uxorem magis gratia sobolis, quam libidinis, adnot. ad Decret. Commun. quotid. num. 38.
Matrimonium carnale, & spirituale pari passu ambulant, adnot. ad form. 1. tit. 14. n.18. pag.162.
- Melioramenta.*
- Melioramenta facta in re Emphyreutica Ecclesiae possunt repeti, imò & hypotecari, adnot. ad form. 2. tit. 14. n.9. pag. 167.
- Dummodo non adfit pactum reversionis, ibi.
- Merces Salarium.*
- Revisores administrationum, Exactores locorum piorum ab Episcopo deputati possunt exigere mercedem, non obstante Taxa Innocentiana, dummodo non sint Officiales Episcopi, adnot. ad form. 2. tit. 13. n.47. pag. 81.
- Metus.*
- Metus pluribus modis incutitur, adnot. ad form. 5. tit. 13. n.4. pag. 125.
- Miraculum.*
- Miracula Sanctorum debent approbari ab Episcopo Diœcesano etiam in loco exemplo, adnot. ad form. 1. tit. 13. n.22. pag. 11.
- Donum miraculorum concessit Christus suæ Ecclesiae, ibi. n.24.
- Miracula sunt diversæ speciei, ibi. n.25 & seqq.
- Mira Dæmonum quæ dicantur, ibi. n.29. pag. 12.
- Miracula vera à falsis, quomodo dignoscantur, ibi. n.30.
- Miracula perpetua quæ perseverant in Ecclesia celebriora enumerantur, ibi. à n. 31. ad 37.
- Miraculum probat unicus testis fide dignus adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 16. pag. 312.